(53) Ἐρ ἀρραις. Sozomenus in lib. II, cap. 4, ubi totum hunc Eusebii locum planc descripsit, habet κατὰ τὰς ἀγυιάς, καὶ τὸν ἵπποδρομὸν καὶ τὰ βασιλεία.

(54) Τὰς δὲ Ἐλικωνίδας μούσας ἐρ παλατίῳ. Themistius in oratione 5 ad Theodosium testis est, Musarum statuas suisse in curia Constantinop. Idem in oratione ad senatum Ἡερι προεδρας, ait eas statuas hinc et inde collocatas suisse duplice numero, ita ut non jam novem essent, sed octodecim.

(55) Αλλη πῃ μετήρχετο. Άerea quidem deorum simulacra Constantinus Byzantium devehit jussit, ut urbem illam hujusmodi spoliis exornaret. Quæcumque vero ex auro argentoque fabrefacta erant, ea coulari et nummos ex iis fieri jussit, uti scribit Sozomenus in lib. II, cap. 4, qui hunc Eusebii locum optimè interpretatur. De hac templorum et simula-

D crorum eversione Eusebius noster in sermone 2 de resurrectione ita scribit: « Putas gentiles audebunt dicere, quia mortuus est et non resurrexit. Non quæro quid dicant, sed quid patientur. Si enim stant eorum templa, non resurrexit. Si non conflata sunt eorum simulacra post crucem, non resurrexit qui arguit ea quæ non vivunt. » Et aliquando positi: « Non invenies solem clariorem, ad satisfactionem resurrectionis Domini, gentilium quotidie deficiente cultura. Protendunt autem Ecclesiæ bona, et quotidie crescunt. »

(56) Ἀραξετάσαι πορείαν. Post has voces, quæ sequuntur usque ad hæc verba οὗτον δη καὶ βασιλεὺς ὁ θαυμάστος, desunt in codice Regio et in editione Rob. Stephani. Adiecta sunt autem a Grutero, Por- tasio et Christophorono aliisque, ex panegyrico Eusebii et ex scriptis codicibus. Certe nos in codice Fuketiano ea reperimus, et Savilius in suo exemplari eadem extare monuerat.

existimavit, sed unus aut alter ex familiaribus, ad A διεπέμπετο· οἱ δὲ τῇ βασιλέως ἐπιθαρβοῦντες εὐσε-
hoc munus ei suffecerunt; quos ille solo propemodo-
num nutu in omnes provincias direxit. At illi, et
imperatoris pietate, et sua ipsorum erga Deum reli-
gione, confisi, per confertissimam turbam et per
numerousam plebem iter facientes, passim per urbes
et agros velustum errorem aboleverunt. Ac primum
quidem sacerdotes ipsos, non sine risu ac dedecore
B ex obscuris quibusdam recessibus deos suos pro-
ferre jubebant. Dehinc eosdem deos exteriore
nudantes cultu, interiore deformitatem quæ sub
pieta latebat effigie, omnium conspectui subjiciebant.
Postremo abrasa utiliore materia et in ignem con-
jecta atque conflata, ipsi quidem id quod commo-
duum ac necessarium esse videbatur, sepositum
reservabant. Quidquid vero superfluum ac prorsus
inutile erat, ad perpetuam opprobrii memoriam
superstitiosis reliquerunt. Aliud etiam præstitit
princeps omni admiratione dignus. Eodem enim
tempore quo mortuorum simulacula ex pretiosa ma-
teria confecit, eo quem diximus modo spoliabantur,
cetera quæ ex ære fabrefacta erant, convehenda curavit. Itaque dii illi delirantibus Græcorum fabulis
celebrati, circumjectis restibus vinciti trahebantur.